
 

Na osnovu člana 61 stav 2 Zakona o vanjskim poslovima („Službeni list 
CG“, broj 70/17), a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 2 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada 
Crne Gore je, na sjednici od _____ 2021. godine, donijela 

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU GENERALNOG DIREKTORA 

GENERALNOG DIREKTORATA ZA KONZULARNE POSLOVE I DIJASPORU 
U MINISTARSTVU VANJSKIH POSLOVA 

1. Razrješava se BRANISLAV KARADŽIĆ dužnosti generalnog direktora
Generalnog direktorata za konzularne poslove i dijasporu u Ministarstvu
vanjskih poslova, na lični zahtjev, zbog prelaska na novu dužnost.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar vanjskih poslova je, shodno čl. 61 i 62 Zakona o vanjskim 
poslovima, predložio da Vlada Crne Gore razriješi Branislava Karadžića dužnosti 
generalnog direktora Generalnog direktorata za konzularne poslove i dijasporu u 
Ministarstvu vanjskih poslova, na lični zahtjev, zbog prelaska na novu dužnost. U 
obrazloženju predloga je, između ostalog, naveo da je Vlada Crne Gore 13. 
avgusta 2020. godine postavila Branislava Karadžića za generalnog direktora 
Generalnog direktorata za konzularne poslove i dijasporu u Ministarstvu vanjskih 
poslova, na period od pet godina, da se zahtjevom od 23. avgusta 2021. godine 
Branislav Karadžić obratio za prestanak mandata na poziciji generalnog direktora 
za konzularne poslove i dijasporu, zbog prelaska na novu dužnost, pa s tim u 
vezi, a imajući u vidu da je Branislav Karadžić podnio zahtjev za prestanak 
mandata na poziciji generalnog direktora za konzularne poslove i dijasporu, zbog 
prelaska na novu dužnost, to shodno čl. 61 i 62 Zakona o vanjskim poslovima, a u 
vezi sa članom 60 stav 1 alineja 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, predlaže da Vlada Crne Gore razriješi imenovanog dužnosti 
generalnog direktora Generalnog direktorata za konzularne poslove i dijasporu.  

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo 
Vlade nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz 
nadležnosti Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra vanjskih poslova i, imajući 
u vidu zakonsku odredbu da generalnog direktora u Ministarstvu vanjskih poslova
postavlja i razrješava Vlada na predlog ministra vanjskih poslova, a pri činjenici da
je generalni direktor Generalnog direktorata za konzularne poslove i dijasporu u
Ministarstvu vanjskih poslova Branislav Karadžić podnio zahtjev za prestanak
mandata, radi stupanja na dužnost generalnog konzula Crne Gore u Republici
Turskoj, podnijela Vladi predlog da razriješi generalnog direktora Generalnog
direktorata za konzularne poslove i dijasporu u Ministarstvu vanjskih poslova
Branislava Karadžića, na lični zahtjev, zbog prelaska na novu dužnost.



 
 
Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 

kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 61 
stav 2 Zakona o vanjskim poslovima, a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 2 
Zakona o državnim službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o 
razrješenju generalnog direktora Generalnog direktorata za konzularne poslove i 
dijasporu u Ministarstvu vanjskih poslova Branislava Karadžića, na lični zahtjev, 
zbog prelaska na novu dužnost.  

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, 
već se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u 
roku od 20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 
  

                                           VLADA CRNE GORE 
                                                                                              
                                                                          PREDSJEDNIK 
                                                                   Prof. dr Zdravko Krivokapić 


